MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Flujos de Efectivos
Al 30 de Septiembre del 2018
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operaci 6n

Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi 6n -

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamie  nto
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento -

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del E
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ej

jercicio
ercicio

5,306,710,082
1,720,096,102
0
19,340,765
495,658,531
54,545,589
23,843,647
0
0

2,993,092,280
133,168
0

4,340,619,298
2,250,904,293
151,014,075
881,627,098
28,423,259
661,582,913
24,630
187,768,699

62,900,796
3,012,824

113,360,713

966.090.784

15,771,730
1,982,134
1,772,024

12,017,571
34,077,781,703

33,671,366,854

274,853,926

131,560,923

34,062,009,973

6,809,236,673

35,452,752

6,773,783,920

14,271,428,195

57,207,072

14,214,221,123

7,462,191,522
112,071,415

574,183,295
462,111,880

5,050,553,161
1,649,053,703
0
31,219,220
456,052,190
73,704,714
21,800,649
0
0

2,818,677,098
45,568
20

3,868,678,893
2,108,425,255
140,084,956
681,567,102
27,916,928
644,761,936
10,218,816
125,639,702

80,991,199
3,000,000

46,072,998

1.181.874.268

3,704,695
3,704,695
0.00
0.00
767,087,408
590,761,501
25,633,311
150,692,596
763,382,713

6,990,350,128

30,362,420
6,959,987,708

14,466,183,512

58,878,562

14,407,304,951

7,475,833,384
23,584,848

1,265,735,326
1,242,150,478

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

responsabilidad del emisor



