

## MUNICIPIO DE ZAPOPAN Estado de Flujos de Efectivos Al 30 de Septiembre del 2018 (Pesos)

CONCEPTO	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	_	
Origen	5,306,710,082	5,050,553,161
Impuestos	1,720,096,102	1,649,053,703
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	(
Contribuciones de Mejoras	19,340,765	31,219,220
Derechos	495,658,531	456,052,190
Productos de Tipo Corriente	54,545,589	73,704,714
Aprovechamientos de Tipo Corriente	23,843,647	21,800,649
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	2.,000,0.0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	(
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	9	`
Participaciones y Aportaciones	2,993,092,280	2,818,677,098
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	133,168	45,568
Otros Ingresos y Beneficios	0	45,500
Authoritie	4 2 4 2 6 4 2 2 2 2	2 000 070 000
Aplicación	4,340,619,298	3,868,678,893
Servicios Personales	2,250,904,293	2,108,425,255
Materiales y Suministros	151,014,075	140,084,956
Servicios Generales	881,627,098	681,567,102
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	28,423,259	27,916,928
Transferencias al resto del Sector Público	661,582,913	644,761,936
Subsidios y Subvenciones	24,630	10,218,816
Ayudas Sociales	187,768,699	125,639,702
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	<u>-</u>	-
Transferencias a la Seguridad Social	_	_
Donativos	62.900.796	80,991,199
	- //	
Transferencias al Exterior	3,012,824	3,000,000
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	=
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	113,360,713	46,072,998
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operación	966.090.784	1.181.874.268
Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	15,771,730	3,704,695
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,982,134	3,704,695
Bienes Muebles	1,772,024	0.00
Otros Orígenes de Inversión	12,017,571	0.00
Aplicación	34,077,781,703	767,087,408
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,671,366,854	590,761,501
Bienes Muebles	274,853,926	25,633,311
Otras Aplicaciones de Inversión	131,560,923	150,692,596
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	- 34,062,009,973 -	763,382,713
Fluis de Ffrativo de las Astridades de Financianismos		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	6 900 226 672	6 000 250 129
	6,809,236,673	6,990,350,128
Endeudamiento Neto	<del>-</del>	
Interno	35,452,752	30,362,420
Externo	-	=
Otros Orígenes de Financiamiento	6,773,783,920	6,959,987,708
A. P M	44.074.400.405	44 400 400 540
Aplicación	14,271,428,195	14,466,183,512
Servicios de la Deuda		=
Interno	57,207,072	58,878,562
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	- 14,214,221,123	- 14,407,304,951
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	- 7,462,191,522 -	7,475,833,384
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	112,071,415	23,584,848
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	574,183,295	1,265,735,326
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	462,111,880	1,242,150,478

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor